
 

Sídlo: Doudova 544/11, 147 00 Praha 4 – Podolí 
Provozovna: Masarykova 62/109, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ: 25423363, DIČ: CZ25423363 
 
 

 

 
 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 158616 

 

 

Požadavky na výsledky ekotoxikologických testů 

 
 

 

 

Poznámka: 

 

- Zkoušky akutní toxicity se provádějí s neředěným vodným výluhem odpadu. 

- Ekotoxikologické testy jsou uvedeny v příloze č. 12, vyhlášky č.341/2008 Sb. 

- V případě odpadů obsahujících anorganická pojiva (vápno, hydraulické vápno, cement apod.) 

může být pH výluhu upraveno na hodnotu ležící v intervalu 7,8 ± 0,2.  

Testovaný organismus Doba 

působení 

[hodina] 

 

Limitní stav  

Poecilia reticulata, nebo 

Brachydanio rerio 

96 ryby nesmí vykazovat v ověřovacím testu výrazné 

změny chování ve srovnání s kontrolními vzorky a 

nesmí uhynout ani jedna ryba 

Daphnia magna Straus 

 

48 procento imobilizace perlooček nesmí  

v ověřovacím testu přesáhnout 30 % ve srovnání s 

kontrolními vzorky 

Raphidocelis subcapitata 

(Selenastrum 

capricornutum) nebo 

Scenedesmus subspicatus 

72 neprokáže se  v ověřovacím testu inhibice růstu 

řasy větší než 30 % ve srovnání s kontrolními 

vzorky 

semena Sinapis alba 72 neprokáže se  v ověřovacím testu  inhibice růstu 

kořene semene větší než 30 % ve srovnání s 

kontrolními vzorky 


